



Bygma A/S

**Transformervej 12
2860 Søborg**

CVR-nr. 55 93 03 17

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 3. april 2019

Peter Preis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bygma A/S
Transformervej 12
2860 Søborg

Telefon: 44 50 17 00

Telefax: 44 54 17 17

Hjemmeside: www.bygma.dk

CVR-nr.: 55 93 03 17

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Gladsaxe

Bestyrelse

Peter Preis, Formand
Lars Børge Christiansen, Næstformand
Svend Pedersen
Michael Christiansen
Mette Ewald Boysen
Carsten Bennike
Christina Bruun Geertsen

Direktion

Peter Hellerung Christiansen
Klaus Hadsbjerg

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Pengeinstitut

Danske Bank
Sydbank
Nykredit

Selskabsoplysninger

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Koncernrapporten for Bygma Gruppen A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Bygma Gruppen A/S
Transformervej 12
2860 Søborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Hovedtal					
Nettoomsætning	5.628.040	5.170.152	4.748.564	4.410.662	4.084.438
Resultat før finansielle poster	309.426	236.655	209.551	171.532	143.338
Resultat af finansielle poster	-10.239	-9.656	-5.012	-7.662	-14.546
Årets resultat	230.222	175.990	157.044	123.362	97.052
Balance					
Balancesum	2.540.867	2.658.919	2.466.540	2.779.914	2.671.880
Investering i materielle anlægsaktiver	63.903	107.058	75.325	79.221	81.154
Egenkapital	1.465.500	1.384.047	1.406.235	1.366.572	1.337.993
Antal medarbejdere	1.420	1.392	1.325	1.292	1.315
Nøgletal					
Overskudsgrad	5,5%	4,6%	4,4%	3,9%	3,5%
Afkastningsgrad	11,9%	9,2%	8,0%	6,3%	5,2%
Soliditetsgrad	57,7%	52,1%	57,0%	49,2%	50,1%

Nøgletallene er udarbejdet i henhold til definitionerne angivet i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Bygma blev grundlagt i 1952. Selskabet har siden grundlæggelsen ekspanderet ved organisk vækst og opkøb til i dag at være den største danskejede leverandør af trælast og byggematerialer i Danmark. Selskabet er førende indenfor salg og distribution af trælast og byggematerialer til det professionelle og semiprofessionelle marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat arbejdet fokuseret på det professionelle og semiprofessionelle segment. Selskabet har styrket sin markedsposition og står godt rustet til at imødegå den fremtidige konkurrencesituation.

Selskabets nettoomsætning blev 5.628,0 mio. kr. hvilket er 457,9 mio. kr. højere end sidste år svarende til en stigning på 8,9 %. Der er i regnskabsåret ikke foretaget tilkøb af virksomheder. Resultat før skat blev 299,2 mio. kr. hvilket er 72,2 mio. kr. højere end sidste år svarende til en stigning på 31,8 %.

Udviklingen i selskabets nettoomsætning og resultat før skat er tilfredsstillende og lidt over det forventede niveau ved aflæggelse af sidste årsrapport.

Selskabets egenkapital udgjorde ved regnskabsårets afslutning 1.465,5 mio. kr. svarende til en soliditet på 57,7 %.

Der er ikke særlige usikkerhed forbundet med selskabets indregning og måling. Årsregnskabet er ikke påvirket af forhold af usædvanlig karakter.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabet påvirkes af ændringer i konjunkturer og markedsforhold, der er sædvanlige for handelsvirksomheder i trælast- og byggematerialebranchen. Der foretages delvis afdækning af rente- og valutarisici samt forsikring mod tab på debitorer. Selskabet har ikke påtaget sig for branchen usædvanlige forpligtelser eller risici.

Forventet udvikling

Det kommende år forventes et uændret aktivitetsniveauet inden for byggebranchen. Som følge heraf forventes en nettoomsætning og et resultat før skat på niveau med sidste år.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabet arbejder aktivt med social ansvarlighed med fokus på menneskerettigheder, social og medarbejderforhold, antikorruption samt miljø og klima. For den lovpligtige redegørelse vedrørende samfundsansvar, jævnfør Årsregnskabslovens § 99a, henvises til koncernens CSR-rapport på <https://www.bygma.dk/bygma-gruppen-as/csr/>.

Gennem Bygma Fonden støttede selskabet Danmarksindsamlingen med 600 tkr. Kunder og medarbejdere støttede indsamlingen med yderligere 359 tkr. Bygma Fonden bidrog med yderligere 2.400 tkr. til andre velgørende formål primært socialt og humanitært hjælpearbejde i Danmark og i udlandet.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Trælast og byggematerialebranchen har traditionelt haft en overvægt af mandlige ansatte. Selskabet ønsker på sigt en mere ligelig fordeling mellem kønnene. Med henblik på at sikre ligestilling og mangfoldighed i sammensætning af såvel medarbejderstab som ledelse er der implementeret en personalepolitik, der skal sikre lige muligheder for begge køn ved ansættelse og forfremmelse. Både ansættelse af medarbejdere og forfremmelse vil dog fortsat ske på baggrund af faglige kvalifikationer.

Bestyrelsen har fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 20 % for selskabet. Andelen udgør 28 % og målet anses for nået. Andelen af kvindelige ledere er lav men forventes grundet den implementerede personalepolitik at stige svagt de kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet erhvervet 100,0 % af aktiekapitalen i Fridolf A/S og Fridolf Ejendomme ApS med hjemsted på Bornholm.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Afkastningsgrad $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Nettoomsætning	1	5.628.040	5.170.152
Vareforbrug		-4.321.133	-3.979.387
Andre driftsindtægter		4.864	5.555
Andre eksterne omkostninger		-269.509	-251.278
Bruttoresultat		1.042.262	945.042
Personaleomkostninger	2	-664.708	-634.290
Afskrivninger af im- og materielle anlægsaktiver	3	-68.128	-74.097
Resultat før finansielle poster		309.426	236.655
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-43	670
Finansielle indtægter		10.792	9.685
Finansielle omkostninger	4	-20.988	-20.011
Resultat før skat		299.187	226.999
Skat af årets resultat	5	-68.965	-51.009
Årets resultat		230.222	175.990
Resultatdisponering	6		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		9.757	13.446
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>9.757</u>	<u>13.446</u>
Grunde og bygninger		1.160.100	1.202.031
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.681	48.075
Materielle anlægsaktiver under udførelse		22.761	0
Materielle anlægsaktiver	8	<u>1.229.542</u>	<u>1.250.106</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	2.945	2.988
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.945</u>	<u>2.988</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.242.244</u>	<u>1.266.540</u>
Handelsvarer		690.968	642.870
Varebeholdninger		<u>690.968</u>	<u>642.870</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		482.142	497.459
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		75.716	241.888
Andre tilgodehavender		47.307	6.284
Selskabsskat		0	1.133
Periodeafgrænsningsposter		165	0
Tilgodehavender		<u>605.330</u>	<u>746.764</u>
Likvide beholdninger		<u>2.325</u>	<u>2.745</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.298.623</u>	<u>1.392.379</u>
Aktiver i alt		<u>2.540.867</u>	<u>2.658.919</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		700	743
Overført resultat		1.264.800	1.183.304
Foreslået udbytte for regnskabsåret		150.000	150.000
Egenkapital	10	<u>1.465.500</u>	<u>1.384.047</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	43.360	41.363
Hensatte forpligtelser i alt		<u>43.360</u>	<u>41.363</u>
Gæld til realkreditinstitutter		195.468	217.499
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>195.468</u>	<u>217.499</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	22.030	22.218
Kreditinstitutter		32.073	85.946
Leverandører af varer og tjenesteydelser		511.950	514.219
Gæld til tilknyttede virksomheder		74.277	235.326
Selskabsskat		6.389	0
Anden gæld		189.820	158.301
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>836.539</u>	<u>1.016.010</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.032.007</u>	<u>1.233.509</u>
Passiver i alt		<u><u>2.540.867</u></u>	<u><u>2.658.919</u></u>
Efterfølgende begivenheder	13		
Leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualposter m.v.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Finansielle instrumenter	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	743	1.183.304	150.000	1.384.047
Betalt udbytte	0	0	0	-150.000	-150.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	1.578	0	1.578
Årets resultat	0	-43	80.265	150.000	230.222
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-347	0	-347
Egenkapital 31. december 2018	50.000	700	1.264.800	150.000	1.465.500

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Nettoomsætning		
Omsætning	5.628.040	5.170.152
Nettoomsætning i alt	<u>5.628.040</u>	<u>5.170.152</u>
Fordeling på geografiske segmenter:		
Danmark	5.555.247	5.121.859
Øvrige lande	72.793	48.293
Nettoomsætning i alt	<u>5.628.040</u>	<u>5.170.152</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	592.744	563.929
Pensioner	45.951	43.814
Andre omkostninger til social sikring	11.330	12.407
Andre personaleomkostninger	14.683	14.140
	<u>664.708</u>	<u>634.290</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	7.297	6.453
Bestyrelse	427	375
	<u>7.724</u>	<u>6.828</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1.420</u>	<u>1.392</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
3 Afskrivninger af im- og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	3.689	3.900
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>64.439</u>	<u>70.197</u>
	<u>68.128</u>	<u>74.097</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	13.543	11.426
Renteomkostninger og øvrige finansielle udgifter	<u>7.445</u>	<u>8.585</u>
	<u>20.988</u>	<u>20.011</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	67.202	51.811
Årets regulering af udskudt skat	1.997	-856
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-234</u>	<u>54</u>
	<u>68.965</u>	<u>51.009</u>
6 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-43	670
Overført resultat	<u>80.265</u>	<u>25.320</u>
	<u>230.222</u>	<u>175.990</u>

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2018	65.085
Kostpris 31. december 2018	65.085
Opskrivninger 31. december 2018	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	51.639
Årets afskrivninger	3.689
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	55.328
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	9.757

Afskrivningsperiode for goodwill er fastsat til 10 år.

8 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2018	1.792.075	276.641	0
Tilgang i årets løb	23.018	18.124	22.761
Afgang i årets løb	-23.406	-6.879	0
Kostpris 31. december 2018	1.791.687	287.886	22.761
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	590.044	228.564	0
Årets afskrivninger	44.960	19.479	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.417	-6.838	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	631.587	241.205	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.160.100	46.681	22.761

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	2.245	2.245
Kostpris 31. december 2018	2.245	2.245
Værdireguleringer 1. januar 2018	743	73
Årets resultat	-43	670
Værdireguleringer 31. december 2018	700	743
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.945</u>	<u>2.988</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Halsnæs Trælast Ejendomsselskab ApS	Søborg	100%

Noter

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt t.kr. 50.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	41.363	42.220
Årets regulering af udskudt skat	1.997	-857
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>43.360</u>	<u>41.363</u>
Immaterielle anlægsaktiver	111	283
Materielle anlægsaktiver	43.050	40.628
Gældsforpligtelser mv.	199	452
	<u>43.360</u>	<u>41.363</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	239.717	217.498	22.030	107.773
	<u>239.717</u>	<u>217.498</u>	<u>22.030</u>	<u>107.773</u>

13 Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
14 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- leasingforpligtelser op til 8 år	93.069	122.830

15 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bygma Gruppen A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 217.498 (2017: t.kr. 239.717), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 800.314 (2017: t.kr. 814.542).

Selskabet hæfter solidarisk med danske koncernselskaber som selvskyldnerkautionist for engagement i cash-pool aftale med selskabets hovedbankforbindelse. Aftalen administreres af Bygma Gruppen A/S.

Noter

17 Finansielle instrumenter

Renterisici

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Bygma Gruppen A/S, Transformervej 12, 2860 Søborg.

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på normale markedsvilkår.

19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Bygma Gruppen A/S.